PROCESSO COMISSÃO DE ÉTICA, DISCIPLINA, EXERCÍCIO

PROFISSIONAL, ENSINO E FORMAÇÃO - CEP
INTERESSADO CAU/RR

ASSUNTO APROVAÇÃO DAS METAS 2015 PARA A PRIMEIRA

REPROGRAMAÇÃO DE 2015.

DELIBERAÇÃO Nº 011/2015 – ENCAMINHA PARA 41° PLENÁRIA ORDINÁRIA

DELIBERA:

Aos dez dias do mês de junho do ano de dois mil e quinze, às

onze horas, na sede do CAU-RR, situada na Avenida Santos Dumont, número mil

novecentos e cinqüenta e dois, bairro trinta e um de março, na cidade de Boa Vista, Estado

de Roraima. A 4° REUNIÃO DA COMISSÃO DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS,

ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO – COA, se reuniu e aprovou, por maioria as

METAS PARA 2015 DE: ÉTICA E DISCIPLINA PROFISSIONAL, EXERCÍCIO

PROFISSIONAL E ENSINO E FORMAÇÃO, após deliberado pela comissão será

encaminhado ao presidente do CAU/RR para conhecimento e encaminhamento para

homologação em plenária.

Histórico da votação:

Sessão Plenária n°:  4° Reunião Ordinária                          Data: 10/06/2015

Matéria em Votação: APROVA AS METAS 2015 PARA A PRIMEIRA REPROGRAMAÇÃO DE 2015.

Resultado de Votação: Sim ( 03 )     Não (  )    Abstenções (  )      Ausências ( 1 )    Total (   )

Ocorrências:

Coordenador da Sessão:

Membros da Sessão:

EMENTA: APROVA AS METAS 2015 PARA A

PRIMEIRA REPROGRAMAÇÃO DE 2015.

PROCESSO COMISSÃO DE ÉTICA, DISCIPLINA, EXERCÍCIO

PROFISSIONAL, ENSINO E FORMAÇÃO - CEP
INTERESSADO CAU/RR

ASSUNTO ANEXO I- PARECER TÉCNICO N°011/2015-CEP CAU/RR.

DOCUMENTAÇÕES DE ANÁLISE DE DELIBERAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

-Aprovação do Plano de Ação e Orçamento do CAU/RR- Exercício 2015.

Foi analisado a deliberação n°84/2014-CPFI-CAU/BR, conforme determina o Art. 41,

seção IV, item I e Art. 45, subseção II, item XI e XII doo Regimento Geral, de 06 de

setembro de 2012, neste ato submete a presente deliberação.

METAS 2015- ÉTICA E DISCIPLINA PROFISSIONAL

-Combate a reserva técnica, com base determina as ações do CAU/BR;
-Ativa o portal da transparência;
-Atualizar o site, quanto as portarias, as atas e deliberações das plenárias, e pautas e
deliberações das comissões;

METAS 2015- EXERCÍCIO PROFISSIONAL

-Intensiva Fiscalização e divulgação das Atribuições privativas dos Arquitetos Urbanistas;

-Divulgação do Conselho- Textos Diários;

-Divulgar ações dos arquitetos do CAU/RR;

-Capitar parcerias de empresas e órgãos públicos;

METAS 2015- ENSINO E FORMAÇÃO

-Firmar parceria com a UFRR;
-Curso de ética profissional para estudantes e profissionais;

EMENTA: Estabelecer metas com base , no
relatório aprovado para 2015, para anexo a
primeira reprogramação de 2015 do
CAU/RR.